CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - NOVA
ITABERABA/SC

1

Resolução Nº 010/2019 de 20 de Setembro de 2019.

DISPÕEM SOBRE O TRANSPORTE PÚBLICO PARA
ELEITORES DE NOVA ITABERABA NO PROCESSO
DE ESCOLHA UNIFICADO DO CONSELHO
TUTELAR /2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Nova

Itaberaba – SC, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1 – Disponibilizar transporte público para a área rural, em parceria com a Administração

Municipal, no dia 06/10/2019, visando atender eleitores da zona rural do município de Nova

Itaberaba que não possuam meios de locomoção, mas desejam votar nas eleições do

Conselho Tutelar.

Art. 2 – O Transporte será ofertado somente aos moradores da zona rural que não possuem

meios de locomoção. Eleitores que residam na área urbana ou que possuem meios de

transporte poderão dirigir-se ao local de votação por meios próprios.

Art. 3 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Itaberaba, 20 de Setembro de 2019.

______________________________

Marciane Althaus

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

CMDCA Nova Itaberaba - SC